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BRAIDED SPRAYING AND GARDENING PVC HOSES 
SATIGROUP 

USO 

APPLICATIONS 

ESTRUCTURA 

BODY 

ABRAZADERAS Y COLLARES DE APRIETE 

RECOMENDADOS 

RECOMMENDED CLAMP/COLLAR 

ELBACORD 
TWIST 

 

 
 

 
• Extrema resistencia, 

suavidad y flexibilidad. 
Extremely resistence, softness 
and flexibility. 

 
 

 
 
 
 

 

Manguera para jardinería con excelentes prestaciones. 

La colocación especial de los refuerzos textiles entre la capa 

exterior y la capa interior no permite que la manguera se anude 
o retuerza. Adecuada en el sector de la construcción, el naval, 

la agricultura y la floricultura. 

Gardening hose with outstanding performances. The position of the 

high synthetic textile reinformcement between the cover and the 
sub layer doesn't permit the kinking of the hose. Suitable for the 

construction, marine, agricultural and flower growing industries. 

 

 

 
Capa interior Tube 

 
Refuerzos 

Reinforcement 

C 

Capa exterior Cover 

 

 

 

Superficie Surface 

Black plasticized PVC. 

 

High tensile synthetic textile. 

 
Lisa en PVC resistente a la abrasión, 

los agentes atmosféricos y el ozono. 

Abrasion. ozone and weather resistant 
PVC. 

Azul claro con banda blanca. 

Light blue with white strip. 
 

 
 

 
 
 

 

 

STF - Abrazaderas de tornillo Hose clamps with screw (pag. 204-207) 
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NORMAS NORMS: 

ISO 1307 

 
 

 

 
 

 
   

   

B Textiles sintéticos. 

 

 
mm 

 

 
mm 

 

 
bar 

 

 
bar 

 

 
bar 

 

 
gr/mt 

 

 
mm 

 

 
m 

 

 
13 

 

 
2,5 

 

 
10 

 

 
26 

 

 
- 

 

 
140 

 

 
- 

 

 
15/25/50 

 

 
16 

 

 
2,6 

 

 
10 

 

 
23 

 

 
- 

 

 
180 

 

 
- 

 

 
15/25/50 

 

 
19 

 

 
3,0 

 

 
10 

 

 
21 

 

 
- 

 

 
250 

 

 
- 

 

 
15/25/50 

 

 

25 

 

 

3,3 

 

 

10 

 

 

17 

 

 

- 

 

 

370 

 

 

- 

 

 

15/25/50 

 


